
Chrudim 1 

Abstrakt 
  Ačkoli se Židé vyskytovali v Chrudimi již od doby Přemysla Otakara II., byli zde, alespoň podle 

dostupných pramenů elementem spíše výjimečným, až do poloviny 19. století, kdy se vlivem 

legislativních změn otvírají nové možnosti a stěhují se sem Židé ponejvíce z okolních venkovských 

obcí. Tím začíná období největší prosperity chrudimské židovské pospolitosti, které trvalo až do 

druhé světové války. Tehdy byli zdejší Židé plnohodnotnými členy české společnosti a podíleli se 

všestranně na prosperitě města Chrudimi a diplomová práce nyní sleduje stopy, které v historii 

Chrudimi zanechali, a zmiňuje se i o okolních obcích, ze kterých část chrudimských židovských 

rodin pocházela. 
 


